

# 平成15年9月期 第3四半期業績の概況

平成15年8月12日

上場会社名 ジョルダン 株式会社

(コード番号:3710 大証ヘラクレス市場)

(URL <http://www.jorudan.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 俊和  
責任者役職・氏名 取締役管理部長 湯澤 千克

TEL:(03)5369 4051

## 1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無  
持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

## 2 平成15年9月期第3四半期の業績概況(平成14年10月1日 ~ 平成15年6月30日)

### (1) 経営成績の進捗状況 (単位:百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
15年9月期第3四半期	683	95	78	42
14年9月期第3四半期				
(参考)14年9月期	1,018	219	217	117

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
15年9月期第3四半期	8 66	
14年9月期第3四半期		
(参考)14年9月期	24 62	

(注)1 売上高,営業利益等におけるパーセント表示は,対前年同四半期比増減率を示す。

2 第3四半期財務諸表は当第3四半期より作成しております。従って前年同四半期との比較については記載しておりません。

### (2) 財政状態の変動状況

(単位:百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
15年9月期第3四半期	1,180	1,054	89.3	200 71
14年9月期第3四半期				
(参考)14年9月期	1,040	825	79.4	173 70

(注) 第3四半期財務諸表は当第3四半期より作成しております。従って前年同四半期との比較については記載しておりません。

## 3 平成15年9月期の業績予想(平成14年10月1日 ~ 平成15年9月30日)

(単位:百万円未満切捨)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	1,002	134	71	14 26

(注) 1株当たり予想当期純利益につきましては,予想期中平均株式数を用いて算定しております。

上記の業績予想は,本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績等は,今後の経済情勢,市場動向に関わるリスクや不確定要因等により変動する可能性があります。

以 上

## 四半期財務諸表等

### (1) 第3四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	当第3四半期会計期間末 平成15年 6月30日現在		前第3四半期会計期間末 平成14年 6月30日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1 現金及び預金	772,963			
2 受取手形	995			
3 売掛金	106,997			
4 商品	673			
5 製品	10,273			
6 原材料	702			
7 前渡金	39,327			
8 繰延税金資産	39,032			
9 その他	20,195			
10 貸倒引当金	300			
流動資産合計	990,861	83.9		
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	2,642			
減価償却累計額	546	2,095		
(2) 車両運搬具	3,627			
減価償却累計額	192	3,434		
(3) 工具器具備品	53,910			
減価償却累計額	22,707	31,202		
有形固定資産合計		36,733		3.1
2 無形固定資産				
(1) 特許権		7,604		
(2) ソフトウェア		39,514		
(3) 電話加入権		1,079		
無形固定資産合計		48,198		4.1
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券		11,890		
(2) 関係会社株式		20,000		
(3) 長期前払費用		319		
(4) 敷金保証金		28,452		
(5) 繰延税金資産		44,392		
投資その他の資産合計		105,053		8.9
固定資産合計		189,985		16.1
資産合計		1,180,846		100.0

(単位：千円)

科目	当第3四半期会計期間末 平成15年 6月30日現在		前第3四半期会計期間末 平成14年 6月30日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1. 買掛金	49,420			
2. 一年以内返済予定 長期借入金	13,201			
3. 未払費用	24,142			
4. 未払法人税等				
5. 未払消費税等	3,143			
6. 預り金	2,062			
7. 賞与引当金	29,250			
流動負債合計	121,219	10.3		
固定負債				
1. 長期借入金	4,875			
固定負債合計	4,875	0.4		
負債合計	126,094	10.7		
(資本の部)				
資本金	277,375	23.5		
資本剰余金				
1. 資本準備金	284,375			
資本剰余金合計	284,375	24.1		
利益剰余金				
1. 利益準備金	3,600			
2. 任意積立金	20,000			
3. 第3四半期末処分利益	469,402			
利益剰余金合計	493,002	41.7		
資本合計	1,054,752	89.3		
負債資本合計	1,180,846	100.0		

## (2) 第3四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	当第3四半期会計期間 自 平成14年10月 1日 至 平成15年 6月30日		前第3四半期会計期間 自 平成13年10月 1日 至 平成14年 6月30日	
	金額	百分比	金額	百分比
売上高		683,506	100.0	
売上原価	1	359,953	52.7	
売上総利益		323,552	47.3	
販売費及び一般管理費	1	227,901	33.3	
営業利益		95,651	14.0	
営業外収益				
1. 受取利息		40		
2. 受取事務代行手数料		1,457		
3. 受取配当金		3,700		
4. 雑収入		9		
営業外費用		5,207	0.8	
1. 支払利息		355		
2. 株式公開費		21,042		
3. 新株発行費		220		
4. 雑損失		292		
経常利益		78,947	11.6	
特別利益				
1. 貸倒引当金戻入額		100	0.0	
特別損失				
1. 固定資産売却損	2	604		
2. 固定資産除却損	3	56		
税引前第3四半期純利益		78,386	11.5	
法人税、住民税及び事業税		49,801		
法人税等調整額		13,822	5.3	
第3四半期純利益		42,407	6.2	
前期繰越利益		426,994		
第3四半期末処分利益		469,402		

## 四半期財務諸表作成の基本となる重要な事項

項目	当第3四半期会計期間 自 平成14年10月 1日 至 平成15年 6月30日	前第3四半期会計期間 自 平成13年10月 1日 至 平成14年 6月30日
1 資産の評価基準及び評価方法	<p>(1) 有価証券 子会社及び関連会社株式 移動平均法による原価法 その他有価証券 時価のないもの 移動平均法による原価法</p> <p>(2) たな卸資産 商品・製品 個別法に基づく原価法 原材料 最終仕入原価法による原価法</p>	
2 固定資産の減価償却の方法	<p>(1) 有形固定資産 定率法 なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。</p> <p>(2) 無形固定資産 特許権 定額法 市場販売目的のソフトウェア 販売可能な見込有効期間（3年以内）に基づく定額法 自社利用目的のソフトウェア 社内における見込利用可能期間（5年）に基づく定額法</p> <p>(3) 長期前払費用 均等償却</p>	
3 引当金の計上基準	<p>(1) 貸倒引当金 債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討して回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。</p>	-

項目	当第3四半期会計期間 自 平成14年10月 1日 至 平成15年 6月30日	前第3四半期会計期間 自 平成13年10月 1日 至 平成14年 6月30日
4 その他第3四半期財務諸 表作成のための基本とな る重要な事項	消費税等の会計処理 税抜方式によっております。	

## 注記事項

### (第3四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 平成15年 6月30日現在	前第3四半期会計期間末 平成14年 6月30日現在
1 担保資産及び担保付債務 担保差入資産 定期預金 10,000千円 債務の内容 対応債務はありません。	

### (第3四半期損益計算書関係)

当第3四半期会計期間 自 平成14年10月 1日 至 平成15年 6月30日	前第3四半期会計期間 自 平成13年10月 1日 至 平成14年 6月30日
1 減価償却実施額  有形固定資産 8,154千円 無形固定資産 14,620千円 合計 22,774千円	
2 固定資産売却損の内容  車両運搬具 604千円 合計 604千円	
3 固定資産除却損の内容  工具器具備品 56千円 合計 56千円	

### (リース取引関係)

当第3四半期会計期間 自 平成14年10月 1日 至 平成15年 6月30日	前第3四半期会計期間 自 平成13年10月 1日 至 平成14年 6月30日
当社はリース取引を行っておりませんので、該当事項はありません。	

### (有価証券関係)

当第3四半期会計期間末(平成15年 6月30日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものは、ありません。

前第3四半期会計期間末(平成14年 6月30日)

## (その他)

当四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表及び四半期損益計算書は、株式会社大阪証券取引所の「上場有価証券の発行者の会計情報の適時開示等に関する規則の取扱い」の別添に定められている「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づく会計監査人の手続を実施しています。